crecen en otros países y por último las introducidas y naturalizadas. También se 

caracterizan por su forma biológica en árboles, arbustos, hierbas, trepadoras, estípites, 

etc. 

Según su distribución geográfica en el área de estudio las especies predominantes son 

las nativas con ciento sesenta y dos (162) especies y le siguen en orden decreciente las 

introducidas y endémicas con  nueve (9) y tres (3) especies respectivamente. 

Figura No. 33. Flora del área del proyecto y zona de influencia por formas biológicas 

Con relación a la forma biológica de las especies presentes en la zona, se encontraron